Sexta, 30 de Agosto de 2024 | ANO: 1 | Nº 124 | ISSN 2965-8926

Índice

SECRETARIA ........................................................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N. 1, DE 3 DE JULHO DE 2024 .......................................................................................... 2
PORTARIA N. 2, DE 3 DE JULHO DE 2024 .......................................................................................... 2
PORTARIA N. 3, DE 3 DE JULHO DE 2024 .......................................................................................... 2
PORTARIA N. 4, DE 3 DE JULHO DE 2024 .......................................................................................... 2

Página 1/3

Sexta, 30 de Agosto de 2024 ANO: 1 | Nº 124
ISSN 2965-8926

SECRETARIA

PORTARIA

PORTARIA N. 1, DE 3 DE JULHO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BURITIRANA, no uso da atribuição que lhe confere o art.

54, caput, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Buritirana, resolve: Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo,

RODRIGO MARTINS CANTANHEDE, inscrito no CPF

sob o n. 607.322.343-95, habilitado em concurso público de

provas e títulos, com homologação publicada no Diário

Oficial do Estado do Maranhão de 28/12/2023, para o cargo

de ASSESSOR JURÍDICO, do quadro permanente deste

órgão, em regime de 20 horas semanais, em vaga

decorrente da Lei n. 100, de 20 de dezembro de 2022. Art.

2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SOLIMAR DE SOUSA DO NASCIMENTO Presidente da

Câmara Municipal

Publicado por: José Alberto Silva de Sousa Soares

Assessor Legislativo

Código identificador: $HUKUx1ezFyF

PORTARIA N. 2, DE 3 DE JULHO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BURITIRANA, no uso da atribuição que lhe confere o art.

54, caput, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Buritirana, resolve: Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo,

FABRÍCIO MARTINS CANTANHEDE, inscrito no CPF

sob o n. 607.322.833-37, habilitado em concurso público de

provas e títulos, com homologação publicada no Diário

Oficial do Estado do Maranhão de 28/12/2023, para o cargo

de CONTADOR, do quadro permanente deste órgão, em

regime de 20 horas semanais, em vaga decorrente da Lei n.

100, de 20 de dezembro de 2022. Art. 2º Esta Portaria entra

em vigor na data de sua publicação. SOLIMAR DE

SOUSA DO NASCIMENTO Presidente da Câmara

Municipal

Publicado por: José Alberto Silva de Sousa Soares

Assessor Legislativo

Código identificador: $W5J8EiVQ9iu

PORTARIA N. 3, DE 3 DE JULHO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BURITIRANA, no uso da atribuição que lhe confere o art.

54, caput, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Buritirana, resolve: Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo,

JOSÉ ALBERTO SILVA DE SOUSA SOARES, inscrito

no CPF sob o n. 845.764.993-00, habilitado em concurso

público de provas, com homologação publicada no Diário

Oficial do Estado do Maranhão de 28/12/2023, para o cargo

de ASSESSOR LEGISLATIVO, do quadro permanente

deste órgão, em regime de 40 horas semanais, em vaga

decorrente da Lei n. 100, de 20 de dezembro de 2022. Art.

2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SOLIMAR DE SOUSA DO NASCIMENTO Presidente da

Câmara Municipal

Publicado por: José Alberto Silva de Sousa Soares

Assessor Legislativo

Código identificador: $3ghh1ODaCzB

PORTARIA N. 4, DE 3 DE JULHO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BURITIRANA, no uso da atribuição que lhe confere o art.

54, caput, do Regimento Interno da Câmara Municipal de

Buritirana, resolve: Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo,

JOELSON DA COSTA MORAIS, inscrito no CPF sob o n.

052.862.613-29, habilitado em concurso público de provas,

com homologação publicada no Diário Oficial do Estado do

Maranhão de 28/12/2023, para o cargo de AUXILIAR DE

SERVIÇOS GERAIS, do quadro permanente deste órgão,

em regime de 40 horas semanais, em vaga decorrente da

Lei n. 100, de 20 de dezembro de 2022. Art. 2º Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SOLIMAR DE SOUSA DO NASCIMENTO Presidente da

Câmara Municipal

Publicado por: José Alberto Silva de Sousa Soares

Assessor Legislativo

Código identificador: $E.gVpVtH2L0

Página 2/3

Sexta, 30 de Agosto de 2024 ANO: 1 | Nº 124
ISSN 2965-8926

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Procuradoria
Av. Senador La Rocque, S/N - Centro, Buritirana - MA

Cep: 65.935-500

Solimar de Sousa do Nascimento
Presidente da Câmara

Elnata Viera de Sousa
Procurador

Informações: cburitirana@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA
	PORTARIA
	PORTARIA N. 1, DE 3 DE JULHO DE 2024
	PORTARIA N. 2, DE 3 DE JULHO DE 2024
	PORTARIA N. 3, DE 3 DE JULHO DE 2024
	PORTARIA N. 4, DE 3 DE JULHO DE 2024